MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS

EDITAL Nº 31, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023EDITAL Nº 31, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES AO PSR (PROCESSORESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES AO PSR (PROCESSO
SELETIVO REGULAR), PARA INGRESSO DE ALUNOS REGULARES NOSELETIVO REGULAR), PARA INGRESSO DE ALUNOS REGULARES NO
CURSO ACADÊMICO E PRESENCIAL DE MESTRADO EM BIOCIÊNCIAS,CURSO ACADÊMICO E PRESENCIAL DE MESTRADO EM BIOCIÊNCIAS,
NO PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO DO ANO DE 2024NO PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO DO ANO DE 2024

A Coordenadora do PPG-BC (Programa de Pós-Graduação em Biociências),A Coordenadora do PPG-BC (Programa de Pós-Graduação em Biociências), vinculado ao ILACVN (Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da
Natureza), da UNILA (Universidade Federal da Integração La no-Americana), nomeado(a) pela Portaria UNILA nº. 2023/367; conforme competências
delegadas, regulamentadas e retificadas pelas Resoluções CONSUN nº. 2016/11; nº. 2021/015; e nº. 2021/025; Resolução COSUEN nº. 2022/04; Portarias
UNILA nº. 2018/823; nº. 2019/170; e nº. 2019/388; Portaria ILACVN nº. 2021/07; Portaria PRPPG nº. 2022/058; Instrução Normativa PRPPG nº. 2023/02;
Edital PPG-BC nº. 2023/26, no uso de suas atribuições, previstas no Art. 15 do Regimento Interno do PPG-BC, aprovado pela Resolução CONSUN nº.
2018/12, no uso de suas atribuições, de acordo com as deliberações de seu Colegiado, torna público o presente edital, que divulga o resultado preliminar
das inscrições ao PSR (Processo Seletivo Regular) 2024.1, para ingresso alunos regulares no curso acadêmico e presencial de mestrado do PPG-BC, em
turma do primeiro semestre letivo do ano de 2024:

1. Do resultado preliminar das inscrições1. Do resultado preliminar das inscrições
1.1. Das 15 (quinze) inscrições submetidas ao presente processo seletivo, todas relacionadas nos Anexos I e II deste edital, ficam preliminarmente:
1.1.1. 15 (quinze) deferidas; e
1.1.2. 00 (nenhuma) indeferida.

2. Dos recursos administrativos2. Dos recursos administrativos
2.1. As condições e prazos para submissão de recurso administrativo ao deferimento ou indeferimento de inscrições são aqueles dispostos no Edital PPG-
BC nº. 2023/26.

RAFAELLA COSTA BONUGLI SANTOS

Edital nº 31/2023/PPGBC, com publicação no Boletim de Serviço nº 217, de 04 de Dezembro de 2023.